F 

*Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie etc.8 

rexb fîdelibus nostris universis dicatoribus et exactoribus tam lucri camere 
nostre regie, quam decimarumc archiepiscopalium vel episcopalium in comitatu 
Posoniensid constitutis vel e~quoquam temporum-e in eventu constituendis, 
présentes literasr inspecturis salutem et graciam. Cum nos pridem unacum 
prelatis et« baronibus nostris ad instanciam et querimoniam nonnulorum 
regnicolarum nostrorum contra et adversumh vos nostre maiestati porrectam 
super dicacione et exaccione dictorum lucri camere nostre, necnon decimarum 
huiusmodi decretum perpetuo duraturum' per vosque* firmiter observandum, 
duximus instituendum, 
(I.) quod dicatores seu exactores" dicti lucri camere nostre tempore inporta-
cionis et solucionis pecuniarum per vosb dicatarum ab unoquoque villico ipsas 
^importante seu solvente-0 nild plus, neque pintame vini velf valorem eius, 
neque aliud quodcunques, preterquam duos denarios pro tempore currentes 
pro redempcione dicarumh, prout solitum extitit tempore illustrissimi principis 
quondam domini Lodovici similiter' regis Hungarie1, patris et socerik nostri 
charissimik, recipere possint atque valeant. 
(II.) Item decrevimus, ut a-iidem dicatores-" in huiusmodi dicacione ipsorum 
unam portam integram, per quam currus intrare etb exire0 potest, si eciam d~in 
eadem curia-"1 plures habitarent domestici, quam unus, in triginta denariis 
novise, et unam valvamf seu parvam portam, vulgo wereches dictamh non 
magis, nisi in quindecim denariis seu pro media porta, ubi vero aliquem 
iobagionem ' seu incolam se ' a solucione dicti lucri camere nostre) fraudulose 
precavere satagentem ab anteriori parte curie sue parvam portam seu hostium, 
a retro vero magnam portam habere conspexerint, huiusmodi k"curiam 
similiter pro una porta_k dicare teneantur. 
(III.) Item statuimus, u t prefati dicatores antedicti lucri camere nostre regalis 
tempore dicacionis huiusmodi villicos et operarios, necnon tales familiares, qui 
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de curia dominorum suorum victibus et amictibus sustentantur3 , etb hoc 
domini ipsorum ad suam humanitatem dumtaxat, villici autem et offícialesc 

eorundem dominis absencibusd dicere presumpserint, quod ita sit, dicare non 
debeante. 
(IV) Item sanximus3, ut elapsob termino solucionis prescriptic lucri camere 
nostre regalis, illudd, quod in eo remanerete insolutum, idem comes lucri 
camere nostre r vei sui offlciales seue exactores propria eorum auctoritate 
exigereh et' extorquere, aut pro eo pignus recipere nequaquam presumpmant, 
nisi auxilio comitis vei vicecomitis et J judicum nobilium-J huiusmodi comitatus, 
in quo lucrum camere nostre exigitur prenotatum. 
(V) Item disposuimus eciam, quod dicatores decimaruma capeciasb seu acervos 
frugum secundum proprias eorum consideraciones et estimaciones dicare non 
presumpmant, sed domesticus ille, cuius fruges dicanturc, super hoc iuramento 
solito tactod dominicee crucis signo prestitof fateri teneatur», quoth et quantas 
illo anno capecias habuisset, et super hoc predicti dicatores contentari 
teneantur. '-De dica vero decimacionumi nullus denariusk exigatur. ' 
(VI.) Volumus nichilominus, u t decimator décimas non solutas vigore seu 
subsidio3 h-comitis vel_b vicecomitis parochialis0 exigere seu extorquere non 
possit, nisi per censuram ecclesiasticamd, canonica tamen admonicione 
precedente. In casu vero, ubi ipsi dicatores et exactorese, tam prescripti lucri 
camere nostre, quam eciam decimarum iam dictarum contra premissum 
nostrum decretum in aliquo ultra modumf iam limitatum facere vel procedere 
attemptarents, extunc idem comes parochialis ach '-iudices nobilium ' cum 
nobilibus illius comitatus, in quo hoc agitur, admittere non debeant et 
consencire. Et ut premissum nostrum 
decretum vimJ perpetuek firmitatis roburque1 perempnale ac debitum effectum 
semper futuris temporibus optineat, volumus m-omnino, et-™1 eisdem vestris 
fidelitatibus firmissimo nostro regio sub edicto districte precipimus et 
mandamus, quatenus" premissum nostrum generale decretum dum ad 
possessiones, necnon" bona et iura possessionaria fidelium nostrorum 
p-magnificiq Petri dicti Groff, necnon alterius Petri, Ladislai et Cosme filiorum 
eiusdem de Zenthgyorghr in dicto-p vel in aliis quibuscunques comitatibus 
habitas et' existentesv dictum lucrum camere nostre, necnon décimas 
prenotatas dicaturi accesseritis et profecti fueritis, firmiter et inw solidum 
inconcusseque" ac^ inviolabiliter2 "'-quoad omnes suas clausulas-3', continencias 
et articulos observantes, populos et iobagiones ipsorum b'"in quibuscunque 
possessionibus eorum-b' commorantes tam racione c'-dicti lucri camere-0' nostre, 
quam decimarum predictarum iuxtad' modum superius in decreto limitatum et 
non ultra dicare debeatis. Aliud contrae' formam premissi f-nostri generalis-'" 
decreti gracieque®' nostre sub obtentuh' facere1' nullatenus presumpmatis. 
Présentes quoque perlectas"' semper reddi edicimusk' presentanti1 '. Datum 
Posonii, in festo beati Francisci confessoris, anno Domini millesimo 
quadringentesimo undecimo, regnorum nostrorum annom' Hungarie vigesimo 
quarto, Romanorum vero"' secundo0'. 
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* Ante textum decreti codd. habent titulos, quos editores Corporis Juris Hungarici non neglexerunt: 
Decretum Sigismundi regis 1411. G, N, F (in cod. N alia manus add. quar tum, fortasse secundum 
Corp. J. 77., ubi leg. Decretum quartum Sigismundi regis); Decretum quar tum Sigismundi regis K\ 
Decretum aliud Sigismundi regis C; Decretum Sigismundi regis Anni 1411 E\ Decretum 
Sigismundi imperatoris Anni MCCCCXI. 7; Decretum tertium Sigismundi regis aedi tum Anno 
Domini 1411 U 
P r a e a m b . : a om. E | | b etc. add. E 11 c decimalium U | | d Corp. J. 77. habet N | | ^ quocunque 
t emporum C, E, fortasse rede, cf. litt, capituli Scepus.-, quocunque temporis U et Corp. J. H. | | f